[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 314/2013
Solicita informações sobre a colocação de 04 (quatro) braços de Iluminação Pública na Rodovia Quintino de Lima, Km 06, Distrito de Canguera.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que centenas de moradores transitam diariamente pelo referido trecho da Rodovia Quintino de Lima, principalmente no horário noturno.
Considerando que o referido local fica perto do Distrito de Canguera.

Considerando que já existem os postes e faltam apenas os braços de iluminação pública.

Considerando finalmente que se trata de uma justa reivindicação, pois tem como objetivo proporcionar a devida segurança aos moradores do Distrito de Canguera e funcionários da empresa próxima.
Posto isto, JOSÉ CARLOS DE CAMARGO, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe a possibilidade de o Executivo adotar providências para a efetiva colocação de 04 (quatro) braços de Iluminação Pública na Rodovia Quintino de Lima, Km 06, Distrito de Canguera?
1.1. Se afirmativo, informar quais as providências que estão sendo adotadas e uma data prevista ou aproximada para o início dos serviços.

1.2. Se negativo, justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 26 de setembro de 2013.
JOSÉ CARLOS DE CAMARGO

(ZÉ CAMARGO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 26/09/2013 - 16:06:13 07839/2013
/vtc